各 位

2020年５月 11日

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者 代表取締役社長 山口 貢

（コード番号 5406）

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長

中森 慶太郎

（TEL 03-5739-6010）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の 2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）連結決算において、

特別損失として固定資産の減損損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

（１）減損損失の発生の理由

需要環境や生産性が悪化したこと、設備投資の立ち上げが当初計画通りに進まなかったことなどによ

り、収益性が低下した状況が続いていることから、固定資産の減損損失を計上いたしました。

（２）減損損失の計上金額及びその内訳

（単位:億円）
減損損失

チタン事業用資産 134
鋳鍛鋼品製造資産 108
アルミサスペンション製造資産（日本） 67
アルミ鋳鍛品製造資産 42
その他 31

385
アルミサスペンション製造資産（米国） 66
その他 48

114
499連結　合計

用途

当社　小計

連結子会社　小計

２． 業績へ与える影響

業績への影響につきましては、本日公表の「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照くださ

い。

以 上